
 

 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2015 – Nº 673 

Ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 3123, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

EXONERA O SERVIDOR JOSÉ ANGELO FIM DO CARGO 

COMISSIONADO ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E 

ORDENAMENTO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado o Servidor JOSÉ ANGELO FIM, do Cargo 

Comissionado – Assessor de Planejamento e Ordenamento, 

nomeado através do Decreto nº 2473, de 02 de janeiro de 2013. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3124, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

EXONERA A SERVIDORA ELIANE PERIM TURINI DO CARGO 

COMISSIONADO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Servidora ELIANE PERIM TURINI, do 

Cargo Comissionado – Secretária Municipal de Administração, 

nomeada através do Decreto nº 2859, de 04 de julho de 2014. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3125, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

EXONERA O SR. LEOMAR SCARAMUSSA, OCUPANTE DO 

CARGO COMISSIONADO GERENTE DE LICITAÇÃO E 

CONTRATOS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. LEOMAR SCARAMUSSA, ocupante 

do Cargo Comissionado – Gerente de Licitação e Contratos, 

nomeado através do Decreto nº 2645, de 21 de junho de 2013. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                               CLAUDIO CÉZAR PAZETTO  
                                      PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça - feira, 13 de outubro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 673  Página 2 de 06 

DECRETO Nº 3126, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

EXONERA A SERVIDORA ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

DO CARGO COMISSIONADO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica exonerada a Servidora ROSÂNGELA DE OLIVEIRA 

SILVA, do Cargo Comissionado Secretária Municipal de Finanças, 

nomeada através do Decreto nº 3026, de 11 de maio de 2015. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3127, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

EXONERA O SERVIDOR BAUER SCARAMUSSA DO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

FISCALIZAÇÃO E ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado o Servidor BAUER SCARAMUSSA, do 

Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de Fiscalização e 

Atendimento ao Contribuinte, nomeado através do Decreto nº 2488, 

de 02 de janeiro de 2013. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3128, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

EXONERA A SERVIDORA MARILZA ONILIA DA SILVEIRA FIM 

DO CARGO COMISSIONADO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica exonerada a Servidora MARILZA ONILIA DA 

SILVEIRA FIM, do Cargo Comissionado Secretária Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social, nomeada através do Decreto 

nº 2532, de 02 de janeiro de 2013. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3129, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

EXONERA A SRA. DEISIELE FERREIRA FIA, OCUPANTE DO 

CARGO COMISSIONADO COORDENADOR DE INCLUSÃO 

PRODUTIVA, ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA, HABITAÇÃO E 

EMPREGO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. DEISIELE FERREIRA FIA, ocupante 

do Cargo Comissionado – Coordenador de Inclusão Produtiva, 

Assistência Comunitária, Habitação e Emprego, nomeada através 

do Decreto nº 2796, 13 de março de 2014. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3131, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

EXONERA A SERVIDORA LUBIA MARTA ROSSETTO CANEVA 

DO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR ESCOLAR DO CMEI 

AGNES YUNG. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 



Terça - feira, 13 de outubro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 673  Página 3 de 06 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Servidora LUBIA MARTA ROSSETTO 

CANEVA, do Cargo Comissionado de Diretor Escolar do CMEI 

AGNES YUNG, nomeada através do Decreto nº 3058, de 18 de 

junho de 2015. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3132, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

NOMEIA O SERVIDOR ANTÔNIO QUIRINO BELÉM RABELO NO 

CARGO COMISSIONADO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

FINANÇAS – CC. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica nomeado o Servidor ANTÔNIO QUIRINO BELÉM 

RABELO para exercer o Cargo Comissionado Secretário Municipal 

de Finanças – CC. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3133, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

NOMEIA O SERVIDOR JORGE LUIZ AZEVEDO DE SOUZA NO 

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

FISCALIZAÇÃO E ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Servidor JORGE LUIZ AZEVEDO DE 

SOUZA para exercer o Cargo Comissionado – Chefe de 

Departamento de Fiscalização e Atendimento ao Contribuinte – CC-

IV, na Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3134, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

NOMEIA A SRª GRAZIELA JOSEFA PARESQUI CHAGAS NO 

CARGO COMISSIONADO GERENTE DE LICITAÇÃO E 

CONTRATOS – CC-III. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. GRAZIELA JOSEFA PARESQUI 

CHAGAS para exercer o Cargo Comissionado – Gerente de 

Licitação e Contratos – CC-III, na Secretaria Municipal de 

Administração. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o 

Decreto nº 2646, de 21 de junho de 2013. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3135, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

NOMEIA A SRA. LIZ MARA AGUIAR DA CUNHA NO CARGO 

COMISSIONADO DE COORDENADOR DE TESOURARIA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. LIZ MARA AGUIAR DA CUNHA para 

exercer o Cargo Comissionado – Coordenador de Tesouraria, na 

Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 



Terça - feira, 13 de outubro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 673  Página 4 de 06 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o 

Decreto nº 2892, 17 de setembro de 2014. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3136, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

NOMEIA O SR. MARCIEL JOSE ENTRINGER NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS – 

CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. MARCIEL JOSE ENTRINGER para 

exercer o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de 

Compras – CC-IV, na Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos em 01/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3137, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

NOMEIA O SR. JOEDSON GUIMARAES DE SOUZA NO CARGO 

COMISSIONADO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL – CC. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica nomeado o Sr. JOEDSON GUIMARAES DE SOUZA 

para exercer o Cargo Comissionado Secretário Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social – CC. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3138, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE SINDICÂNCIA E 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – COMSPAD.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando 

o disposto no artigo 222 e §§, da Lei Complementar nº 010, de 02 

de julho de 2003 e alterações; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Municipal de Sindicância e 

Processo Administrativo Disciplinar – COMSPAD, para apurar 

infrações cometidas por Servidor Público Municipal, composta pelos 

seguintes membros: 

PRESIDENTE: 

 Osneia Aparecida Peccoli da Silva 
 

RELATORA: 

 Kely Sandra Fardim 

 

MEMBRO: 

 Ivone Regina Paradella Marchette 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o 

Decreto nº 2559, de 14 de janeiro de 2013; Decreto nº 2579, de 18 

de fevereiro de 2013 e Decreto nº 2982, de 12 de março de 2015. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3139, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DA MODALIDADE CARTA 

CONVITE.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 



Terça - feira, 13 de outubro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 673  Página 5 de 06 

Art. 1º Fica suspensa, a partir desta data, a modalidade licitatória 

Carta Convite no âmbito do Município de Vargem Alta-ES. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3140, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DE CONTRATAÇÃO DE 

SHOWS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica suspensa, a partir de 19 de outubro de 2015, a 

contratação de shows artísticos de qualquer natureza por parte da 

administração. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 3141, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

DESIGNA O SERVIDOR ANTÔNIO QUIRINO BELÉM RABELO 

PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica designado o Servidor ANTÔNIO QUIRINO BELÉM 

RABELO para responder interinamente pela Secretaria Municipal 

de Administração, sem ônus para o Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 126/2015 

NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87, 

inciso II, alínea c, da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta-ES, para o período de 01 (um) 

ano, como a seguir: 

PRESIDENTE: JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA 

SECRETÁRIO: MARCELA DE FREITAS OINHAS 

MEMBRO: GISLANE SOUZA SANTOS 

Art. 2º À Comissão Permanente de Licitação compete receber, 

examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos 

às licitações.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/10/2015. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria nº 033, de 02 de abril de 2014. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de outubro de 2015. 

 

 

CLÁUDIO CÉZAR PAZETTO  

Prefeito Municipal em Exercício 

______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 

no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa 

BRASIL PRODUÇOES E EVENTOS LTDA ME, para realização de 

show artístico, com a “Banda Tchê Brasil” no dia 10 de outubro do 

corrente ano, com duração de 01:40hs, por ocasião da Festa da 



Terça - feira, 13 de outubro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 673  Página 6 de 06 

banana em Paraiso, justifica a contratação da banda devido à 

tradição cultural e cunho tradicional que reúne mais de 5 mil 

pessoas em um evento que atraia população do município todo, por 

se tratar do torneio entre as comunidades, com participação de 32 

famílias, sendo o futebol  e uma paixão do município, tendo grande 

reconhecimento regionalmente e aceitação pública, no valor global 

de R$ 8.000,00 (oito mil e reais). 

 

 

Vargem Alta, 09 de outubro de 2015. 

 

 

______________________________ 

CLAUDIO CÉSAR PAZETTO 

Prefeito Municipal em exercício 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 
IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
EVALNETE MEDEIROS CEREZA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

RICARDO ROCHAEL CYPRIANO 
GABINETE 

 

ANTÔNIO QUIRINO BELÉM RABELO  

FINANÇAS 

 

JOEDSON GUIMARAES DE SOUZA 

 ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

DIONISIO DEZAN 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

CLEYDE MARIA MARIN 

EDUCAÇÃO 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNEI LUIZ ALTOÉ 

SAÚDE 

 

FRANCISCO IGNACIO FASSARELLA 
AGRICULTURA 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito 

Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


